Ant. Perambulabat Ansgarius * per totam plagam ad aquilonem, confirmans ecclesias, præcipiens custodire præcepta Apostolorum.

V. Potens in terra erit semen ejus. **R.** Et justitia ejus manet in sæculum sæculi.

Lectio iv

Ansgarius, primus regionum quæ ad septentriones spectant apostolus invictissimus, jam ab ineunte ætate pie educatus, adhuc puerulus superna visitatione monitus, ut omnes mundi vanitates contemneret, in monasterio Corbejensi sancti Benedicti regulam mox professus est totumque se in Dei amorem transfudit, assidue orationi, vigiliæ, et abstinentiæ deditus. Accidit anno octingentesimo vigésimo sexto, ut Haraldus, princeps Danorum, sollemniter baptizatus, peteret sacerdotes pro regno suo. Optime ab abbate suo ut maxime idoneus commendatus Ansgarius una cum Haraldus profectus in Daniam cepit constanter verbum Dei predicare, multique ejus exemplo et doctrina ad Dominum convertébantur. Cœpit

quoque ex gente Danorum atque Suecorum nonnullos pueros pretio redimere, quos ad Dei servitium educari curavit. Ansgarius ob crudellem persecutionem, quam ethnici moverunt, aufugere coactus in monasterium Corbejæ novæ revertitur. Cum legati regis Suecorum christianæ fidei doctores in Sueciam venire postularent, Ansgarius onus prædicandi evangelium in Suecia lubenti animo suscepit, statimque ad civitatem Bircam in Suecia una cum Vitmáro profectus est. Ad ejus prædicationem multi Suecorum crediderunt in Christum et baptizati sunt. Inter quos præfectus regis inclutus Hérnigar, qui veluti alter Sebastianus adeo in suscepta fide floruit, ut in æde sua, quam in ecclesiam consecrari fecerat, Christo assidue deserviret, eumque, miraculorum etiam gloria illustratus, prædicaret.

R. Lex veritatis fuit in ore ejus, et iniquitas non est inventa in labiis ejus: in pace et in æquitate ambulavit mecum; * Et multos avertit ab iniquitate. **V.** Labia enim sacerdotis custodiunt scientiam, et legem requirunt de ore ejus. **Et.**

Lectio v

Suecis ad fidem conversis multisque apud illos ecclesiis constructis, Ansgarius in Daniam reversus ibi Eri-

cum de impio tyranno pium regem et Christi discipulum effecit. Romam profectus, et a Gregorio Papa quarto benigne susceptus, ab eo in episcopum Hamburgensis civitatis nec non in Legatum Apostolicum totius septentrionis nominatus, deinde a Dragone Metensi episcopo consecratus est. Hamburgo, ubi jam plures ecclesias et monasterium exererat, a piratis vastato, exsul antistes in illa verba erupit: Dominus dedit, Dominus abstulit; sit nomen Domini benedictum. Auctoritate Apostolica postea etiam archiepiscopatum Bremensem administravit, et non solum in Dania presbyteros instituit, pluresque ecclesias edificavit, sed etiam pro Suecis curavit episcopum consecrari: eoque secundo profectus felicissimo successu Evangelium predicavit. Interim Bremam reverens fideliter episcopale munus suum exercibat, verbo et exemplo ad Dei cultum populum inducendo viamque virtutis, quam in monasterio ceperat, in episcopatu servare studebat.